
Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Reitoria

Avenida Getúlio Vargas, 609

Edifício Engemed, 2º Andar 

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89.812-000

(49)2049-1400

www.uffs.edu.br
contato@uffs.edu.br 

Campus Laranjeiras do Sul

BR-158 – Km 405

CX Postal 106

CEP 85301-970

(42) 3635 0000

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Reitoria

Avenida Getúlio Vargas, 609

Edifício Engemed, 2º Andar 

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89.812-000

(49)2049-1400

www.uffs.edu.br
contato@uffs.edu.br 

Campus Laranjeiras do Sul

BR-158 – Km 405

CX Postal 106

CEP 85301-970

(42) 3635 0000

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Reitoria

Avenida Getúlio Vargas, 609

Edifício Engemed, 2º Andar 

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89.812-000

(49)2049-1400

www.uffs.edu.br
contato@uffs.edu.br 

Campus Laranjeiras do Sul

BR-158 – Km 405

CX Postal 106

CEP 85301-970

(42) 3635 0000

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Reitoria

Avenida Getúlio Vargas, 609

Edifício Engemed, 2º Andar 

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89.812-000

(49)2049-1400

www.uffs.edu.br
contato@uffs.edu.br 

Campus Laranjeiras do Sul

BR-158 – Km 405

CX Postal 106

CEP 85301-970

(42) 3635 0000

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Reitoria

Avenida Getúlio Vargas, 609

Edifício Engemed, 2º Andar 

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89.812-000

(49)2049-1400

www.uffs.edu.br
contato@uffs.edu.br 

Campus Laranjeiras do Sul

BR-158 – Km 405

CX Postal 106

CEP 85301-970

(42) 3635 0000

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Reitoria

Avenida Fernando Machado,

108 E - Centro 

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89.810-112

(49) 2049-3100

www.uffs.edu.br
contato@uffs.edu.br 

Campus Laranjeiras do

Sul/PR

BR-158 – Km 405

CX Postal 106

CEP 85301-970

Tel. geral: (42) 3635 0000

Tel. Secretaria da Direção:

(42) 3635 0080

diretor.ls@uffs.edu.br

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Reitoria

Avenida Fernando Machado,

108 E - Centro 

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89.810-112

(49) 2049-3100

www.uffs.edu.br
contato@uffs.edu.br 

Campus Laranjeiras do

Sul/PR

BR-158 – Km 405

CX Postal 106

CEP 85301-970

Tel. geral: (42) 3635 0000

Tel. Secretaria da Direção:

(42) 3635 0080

diretor.ls@uffs.edu.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
Universidade Federal da Fronteira Sul

Campus Laranjeiras do Sul
Direção do Campus

PORTARIA Nº 06/GDIR-LS/UFFS/2016

A Diretora do Campus Laranjeiras do Sul, da Universidade Federal da Fronteira Sul
(UFFS),  no uso de suas atribuições legais  e considerando a  Resolução nº  1/2015 -
CONSUNI/CAPGP, 17 de novembro de 2015, resolve:

Art. 1º DESIGNAR a equipe de professores colaboradores para auxiliar a Coordenação
Adjunta  de  Áreas  Experimentais  (CAAEX)  -  Campus  Laranjeiras  do  Sul  na
organização dos espaços de acordo com suas áreas de conhecimento e de atuação.

Art. 2º CONSTITUEM a referida equipe:

I. Alexandre Monkolski, Siape 1341688 - Setor de Apicultura

II.  Cácea Furlan Maggi, Siape 1932380 - Setor de Olericultura/Plasticultura e

Setor de Fruticultura

III.  Cláudia  Simone  Madruga  Lima,  Siape  1261454  -  Setor  de

Olericultura/Plasticultura e Setor de Fruticultura

IV. Geraldo Deffune Gonçalves de Oliveira, Siape 1932352 - Setor de Lavoura

V. Jorge Erick Garcia Parra, Siape 1872818 - Estação de Aquicultura

VI. José Francisco Grillo, Siape 1837877 - Setor de Lavoura

VII. Juliano Cesar Dias, Siape 1789407 - Setor de Ovinocultura

VIII. Lisandro Tomas da Silva Bonome, Siape 1642613 - Setor de Lavoura

IX. Paulo Henrique Mayer, Siape 2763268 - Setor de Avicultura

X. Roberson Dibax, Siape 1963827 - Setor de Olericultura/Plasticultura

XI. Ronan Maciel Marcos, Siape 2943590 - Setor de Aquicultura

Art.  3º Os  setores  para  os  quais  não  houve  responsáveis  designados  serão
acompanhados pela CAAEX - Campus Laranjeiras do Sul.

Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Laranjeiras do Sul/PR, 19 de setembro de 2016.

Janete Stoffel
Siape 2065726

Diretora do Campus

PORTARIA Nº 06/GDIR-LS/UFFS/2016

http://www.uffs.edu.br/
mailto:contato@uffs.edu.br
http://www.uffs.edu.br/
mailto:contato@uffs.edu.br
http://www.uffs.edu.br/
mailto:contato@uffs.edu.br
http://www.uffs.edu.br/
mailto:contato@uffs.edu.br
http://www.uffs.edu.br/
mailto:contato@uffs.edu.br
http://www.uffs.edu.br/
mailto:contato@uffs.edu.br
http://www.uffs.edu.br/
mailto:contato@uffs.edu.br

